



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição N° 108 de 12 de Agosto de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO: 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

HOMOLOGAÇÃO: 015/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

EXTRATO DA ATA: 015/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100801014/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100802014/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100803014/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100804014/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100805014/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1005001/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 015/2021, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.					
CNPJ: 21.011.095/0001-19					
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES					
CPF: 810.746.203-30					
Adjudicado em 09 de agosto de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUPORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTETOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FUNTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

Valor total global: **R\$ 148.884,00** (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 015/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2021, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.					
CNPJ: 21.011.095/0001-19					
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES					
CPF: 810.746.203-30					
homologado em 11 de agosto de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUPORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUPORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTECTOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FONTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

Valor total global: **R\$ 148.884,00** (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 11 de agosto de 2021.

VALCIONE DE SOUSA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 015/2021, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.					
CNPJ: 21.011.095/0001-19					
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES					
CPF: 810.746.203-30					
Adjudicado em 09 de agosto de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUPORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTETOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FONTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 148.884,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.
CNPJ: 21.011.095/0001-19
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA- LAGO DA PEDRA/MA.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES

CPF: 810.746.203-30

homologado em 11 de agosto de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUPORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUPORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUPORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTETOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FONTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

Valor total global: **R\$ 148.884,00 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).**

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 11 de agosto de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 015/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR - MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, cujo objeto trata-se do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão.

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.
 CNPJ: 21.011.095/0001-19
 ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA.
 (DDD) Telefone: (99) 98120-3866
 E-mail: odonto.tec1977@gmail.com
 Representante legal: CRISTIANO REIS ALVES
 CPF nº: 810.746.203-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUPORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUPORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTETOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FONTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

BOM LUGAR/MA, 12 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100801014/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Agricultura, e a Empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI **CNPJ:** 41.532.177/0001-16, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos e máquinas pesadas, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1604001/2021, da modalidade Pregão nº 014/2021, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela prestação de serviços será de R\$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais), **VIGÊNCIA: de 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0211 - Sec. Mun. De Agric. E Agricultura; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 20.122.0003.2.055 Manutenção e Func. Da Sec. De Agricultura e Abastecimento; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 0100000000 - Recursos Ordinários. **SIGNATÁRIOS:** Agamenon Sampaio de Melo, Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, CPF nº 452.447.313-00, pela Contratante e o Sr. VALDENIR ALVES MOURA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 710581 SSP-PI e do CPF nº 287.466.003-53, pela contratada, data da assinatura, 10 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
014/2021**

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100802014/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, e a Empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELJ **CNPJ:** 41.532.177/0001-16, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1604001/2021, da modalidade Pregão nº 014/2021, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela prestação de serviços será de R\$ 8.649,75 (oito mil e seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), **VIGÊNCIA: de 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: **ORGÃO:** 02 Poder Executivo; **UNIDADE GESTORA:** 0213 - Fundo Municipal de Assistência Social; **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.244.0032.2.070 Manutenção e Func. Do Fundo de Assistência Social; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; **FONTE DE RECURSO:** 0100000000 - Recursos Ordinários. **SIGNATÁRIOS:** Fabiane Beatriz de Oliveira, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 025.500.623-37, pela Contratante e o Sr. VALDENIR ALVES MOURA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 710581 SSP-PI e do CPF nº 287.466.003-53, pela contratada, data da assinatura, 10 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100803014/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, e a Empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, CNPJ: 41.532.177/0001-16, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1604001/2021, da modalidade Pregão nº 014/2021, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela prestação de serviços será de R\$ 52.037,50(cinquenta e dois mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos), **VIGÊNCIA: de 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0045.2.013 Manutenção e Func. Do FMS; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 0102000000 - Receita de Impostos e trans. Vinc. a Saúde. **SIGNATÁRIOS:** VALCIONE DE SOUSA SILVA, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 799.961.403-34, pela Contratante e o Sr. VALDENIR ALVES MOURA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 710581 SSP-PI e do CPF nº 287.466.003-53, pela contratada, data da assinatura, 10 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

**MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
014/2021**

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100804014/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a Empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI **CNPJ:** 41.532.177/0001-16, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1604001/2021, da modalidade Pregão nº 014/2021, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela prestação de serviços será de R\$ 64.321,25(sessenta e quatro mil e trezentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), **VIGÊNCIA: de 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do Ensino - MDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0009.2.112 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 0100000000 - Recursos Ordinários. **SIGNATÁRIOS:** Marilene Moura Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 498.951.683-49, pela Contratante e o Sr. VALDENIR ALVES MOURA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 710581 SSP-PI e do CPF nº 287.466.003-53, pela contratada, data da assinatura, 10 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100805014/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Obras, e a Empresa: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI **CNPJ:** 41.532.177/0001-16, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos e máquinas pesadas, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1604001/2021, da modalidade Pregão nº 014/2021, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela prestação de serviços será de R\$ 105.370,00(cento e cinco mil e trezentos e setenta reais), **VIGÊNCIA: de 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0209 - Sec. Mun. De Obras, Urban, Transp. Trâns; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 15.122.0003.2.048 Manut. E Func. Da Sec. Mun. De Obras, Urban, Transp. e Trâns; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 0100000000 - Recursos Ordinários. **SIGNATÁRIOS:** Agamenon Sampaio de Melo, Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Obras , CPF nº 452.447.313-00, pela Contratante e o Sr. VALDENIR ALVES MOURA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 710581 SSP-PI e do CPF nº 287.466.003-53, pela contratada, data da assinatura, 10 de agosto de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeito(a)



Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito



Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças



Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento



Agamenon Sampaio de Melo
Secretaria Municipal de Administração



Marilene Moura Miranda
Secretaria Municipal de Educação



Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes e Trânsito



José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento



Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social



Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer



Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação



Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher



Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude



Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

